
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FARMACIA SEDE N. 2 DEL COMUNE DI DUEVILLE (VI) SITA IN LOCALITÀ POVOLARO VIA 
MAROSTICANA N. 134. RICONOSCIMENTO DEL TRASFERIMENTO DELLA TITOLARITÀ 
DELLA FARMACIA DALLA SOCIETÀ “FARMACIA S. GIUSEPPE DI DOTT.SSA PAOLA 
SQUARCINA E C S.N.C.” ALLA SOCIETÀ “FARMACIA POVOLARO S.R.L.” DAL 01.08.2025.

Proponente: UOC ASSISTENZA FARMACEUTICA TERRITORIALE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1301/25



Il Direttore della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale riferisce:

“Con istanza del 23.06.2025, acquisita al prot. n. 65257 del 24.06.2025, la dott.ssa Anna Didonè 
(DDNNNA70E67A703G), in qualità di rappresentante della società “Farmacia Povolaro s.r.l.” (P.IVA 
04590300242), ha chiesto il riconoscimento del trasferimento della titolarità dell’esercizio di farmacia in 
oggetto e dell’azienda commerciale che allo stesso diritto è connessa, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
12 della Legge 02.04.1968 n. 475 e s.m.i., degli articoli 7 e 8 della Legge 08.11.1991 n. 362, come 
modificati dall’articolo 1, commi dal 157 al 160 della Legge 04.08.2017 n. 124, a decorrere dal 
01.08.2025.

Con delibere di questa Azienda n. 1493 del 22.11.2017 e successivamente n. 526 del 31.03.2022 la 
società “Farmacia S. Giuseppe di dott.ssa Paola Squarcina & C s.n.c.” è stata autorizzata alla titolarità e 
alla gestione della farmacia sede n. 2 del Comune di Dueville.

Alla richiesta è stato allegato l’atto notarile “Cessione di Azienda” redatto in data 18.06.2025, dal dott. 
Stefano Lorettu, notaio in Thiene (VI), iscritto al Ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di 
Vicenza e Bassano del Grappa, repertorio n. 22.387, raccolta n. 18.132, registrato a Vicenza il 20.06.2025 
al n. 19.730, serie 1T, con il quale la società “Farmacia S. Giuseppe di dott.ssa Paola Squarcina & C 
s.n.c.”, titolare dell’esercizio di farmacia e dell’azienda commerciale connessa a tale diritto, cede e vende 
alla società “Farmacia Povolaro s.r.l” che accetta ed acquista. Detta società, con sede legale nel Comune 
di Dueville (VI) in via Villanova n. 68, ha per oggetto esclusivo la gestione di farmacie.

Dalla documentazione prodotta e dalle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e dall’atto di notorietà 
(ex art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000) sottoscritte dalle dott.sse Anna Didonè nata a Bassano del Grappa 
(VI) il 27.05.1970 (c.f. DDNNNA70E67A703G) e Arianna Fabris nata a Vicenza il 06.01.1982 (c.f. 
FBRRNN82A46L840S) risulta che le posizioni delle stesse sono compatibili con la qualifica di socio di 
una società a responsabilità limitata titolare del diritto di esercizio di farmacia.

Preso atto che la direzione tecnico professionale viene affidata alla dott.ssa Arianna Fabris, nata Vicenza 
il 06.01.1982 (c.f. FBRRNN82A46L840S), laureata in farmacia presso l’Università degli Studi di Padova 
in data 12.10.2006, abilitata all’esercizio della professione presso la stessa Università nella seconda 
sessione dell’anno 2006, iscritta all’Albo professionale dell’Ordine dei Farmacisti di Vicenza al n. 1757 
dal 25.01.2007 e in possesso del requisito dell’idoneità previsto dall’articolo 12 della Legge 02.04.1968 
n. 475 e come da ultimo disposto dall’articolo 1, comma 157, della Legge 04.08.2017, n. 124.

Presa visione della ricevuta dei bonifici bancari con i quali sono state pagate la tassa di rilascio regionale 
(€ 694,63) e la tassa di ispezione (€ 28,41) a favore della Tesoreria della Regione Veneto”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di riconoscere il trasferimento, a decorrere dal 01.08.2025, del diritto di esercizio della farmacia 
urbana sede n. 2 del Comune di Dueville (VI), sita in località Povolaro via Marosticana n. 134, alla 
società “Farmacia Povolaro s.r.l.” (P.IVA 04590300242), i cui soci risultano essere la dott.ssa Anna 
Didonè (c.f. DDNNNA70E67A703G) e la dott.ssa Arianna Fabris (c.f. FBRRNN82A46L840S);

2.  di dare atto che con la titolarità del diritto di esercizio della farmacia viene trasferita anche la 
proprietà dell’azienda commerciale connessa al predetto diritto a far data dal 01.08.2025;

3. di prendere atto che la direzione tecnico professionale della farmacia in oggetto – codice prov. 48 –
viene affidata, dal 01.08.2025, alla dott.ssa Arianna Fabris, nata Vicenza il 06.01.1982 (c.f. 
FBRRNN82A46L840S), laureata in farmacia presso l’Università degli Studi di Padova in data 
12.10.2006, abilitata all’esercizio della professione presso la stessa Università nella seconda sessione 
dell’anno 2006, iscritta all’Albo professionale dell’Ordine dei Farmacisti di Vicenza al n. 1757 dal 
25.01.2007 e in possesso del requisito dell’idoneità previsto dall’articolo 12 della Legge 02.04.1968 
n. 475 e come da ultimo disposto dall’articolo 1, comma 157, della Legge 04.08.2017, n. 124;

4. che, ai sensi dell’articolo 1, comma 160 lett. b), della Legge 04.08.2017 n. 124, rimane in capo alla 
società l’obbligo, di dare comunicazione dello statuto societario e di ogni successiva variazione, 
entro 60 giorni, alla Federazione degli Ordini dei Farmacisti Italiani, all’Assessore alla Sanità della 
Regione Veneto ed all’Ordine Provinciale dei Farmacisti;

5. di trasmettere l’atto ai competenti Uffici Regionali, al Sindaco del Comune Dueville (VI) e 
all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Vicenza;

6. che il presente atto sia pubblicato integralmente all’Albo online dell’Azienda ULSS.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato - dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco )

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-07-10T12:18:21+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




